
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     HUYỆN ĐĂK HÀ                      Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc 
 
  

  Số:            /NQ-HĐND                           Đăk Hà, ngày     tháng     năm  2023 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về kinh phí hoạt động của Hội đồng nhân dân huyện năm 2024 
 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK HÀ 

KHÓA VI KỲ HỌP THỨ 7 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 81/2021/NQ-HĐND ngày 14/12/2021của Hội đồng 

nhân dân tỉnh ban hành quy định một số chế độ chi tiêu đảm bảo hoạt động của 

Hội đồng nhân dân các cấp trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Xét Tờ trình số 15/TTr-TTHĐND, ngày 20/11/2023 của Thường trực Hội 

đồng nhân dân huyện về kinh phí hoạt động của Hội đồng nhân dân huyện năm 

2024 và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. ơ 

 

 

 
 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

 Điều 1. Kinh phí hoạt động năm 2024 (bao gồm kinh phí chi hoạt động, tiền 

lương, phụ cấp và các khoản trích đóng theo lương) của Hội đồng nhân dân huyện 

với tổng số tiền là: 3.038.000.000 đồng (Bằng chữ: Ba tỷ, không trăm ba mươi tám 

triệu đồng chẵn). 

(Có kèm theo bảng dự toán kinh phí hoạt động của HĐND huyện chi tiết). 
 

Điều 2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện quản lý, sử dụng và 

điều hoà các khoản chi nhằm đảm bảo cho hoạt động của Hội đồng nhân dân 

huyện năm 2024 đúng quy định. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khoá VI, kỳ họp thứ 7 

thông qua ngày 20 tháng 12 năm 2023./. 
 

Nơi nhận:                                                                 
- TT HĐND tỉnh;  

- UBND tỉnh;  

- Sở Tài chính; 

- TT Huyện uỷ; 

- TT HĐND huyện;  

- UBND huyện;  

- Ban TT UBMTTQVN huyện;                                                         

- Đại biểu HĐND huyện;                                                                  

- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Chánh, Phó, Chuyên viên VP; 

- Lưu: VT.    

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Lập 

 



 

 

DỰ TOÁN 

Kinh phí hoạt động của Hội đồng nhân dân huyện năm 2024 

(Kèm theo Nghị quyết  số:      /NQ-HĐND,  ngày    /      /2023 của HĐND huyện)  

 

TT Nội dung chi Số tiền 

1 Chi kỳ họp 203.200.000 đồng. 

2 Chi phụ cấp đại biểu 285.120.000 đồng. 

3 
Chi hỗ trợ đại biểu kinh phí khám chữa bệnh, 

nghiên cứu kỳ họp 
92.400.000 đồng. 

4 Mua tài liệu, tạp chí và cước phí internet 215.680.000 đồng. 

5 Chi lễ tân và khánh tiết, đối ngoại 279.000.000 đồng. 

6 Chi hoạt động của TT và các Ban 416.000.000 đồng. 

7 Chi thăm hỏi, động viên, chi phí khác 350.000.000 đồng. 

8 Chi hỗ trợ đối với đại biểu, tổ đại biểu 138.600.000 đồng. 

9 Lương, phụ cấp và các khoản chi thường xuyên 1.058.000.000 đồng. 

  Tổng cộng 3.038.000.000 đồng. 

 
Bằng chữ: Ba tỷ, không trăm ba mươi tám triệu đồng chẵn 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐĂK HÀ 

 

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                        

                   


		NGUYỄN VĂN AN
	2023-12-22T17:38:02+0700
	Signer's office
	NGUYỄN VĂN AN
	Signing document


		2023-12-22T19:16:04+0700


		2023-12-23T16:22:42+0700


		2023-12-23T16:22:42+0700


		2023-12-23T16:22:42+0700


		2023-12-23T16:22:42+0700


		2023-12-23T16:23:36+0700


		2023-12-23T16:23:36+0700


		2023-12-23T16:23:36+0700


		2023-12-23T16:23:36+0700




